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Besvarelse af spørgsmål 6 alm. del stillet af Kommunaludvalget den 

24. oktober 2014. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse hvilke kommuner, der har indgået aftaler om for-

pligtende samarbejder på det erhvervspolitiske område? 

 

Svar: 

Alle kommuner indgår i et forpligtende samarbejde på det erhvervspoliti-

ske område, i og med at de alle finansierer og styrer den indsats, der leve-

res i de fem fælleskommunale væksthuse. Samarbejdet er forankret i en 

politisk aftale mellem KL og regeringen, der indgås årligt. Senest med 

Aftale mellem KL og Erhvervs- og Vækstministeriet om Væksthusene i 

2015. I forlængelse heraf indgår de fælleskommunale væksthuse årligt en 

resultatkontakt med Kommune Kontaktrådet (KKR), som afspejler den 

nationale aftale om væksthusene mellem Erhvervs- og Vækstministeriet 

og KL.  

 

Jeg har indhentet bidrag fra Økonomi- og Indenrigsministeriet, som har 

oplyst følgende: 

 

”Da der i spørgsmålet er anvendt en formulering om ”formaliserede sam-

arbejder” skal Økonomi- og Indenrigsministeriet indledningsvist for en 

god ordens skyld præcisere, at kommunernes opgaver vedrørende er-

hvervsfremme ikke er omfattet af lov om forpligtende kommunale samar-

bejder, jf. lovbekendtgørelse nr. 990 af 8. august 2013 med senere æn-

dringer. Efter denne lov samarbejder enkelte kommuner pligtmæssigt om 

visse kommunale opgaver, men altså ikke erhvervsfremmeopgaver. Det 

kan videre oplyses, at Økonomi- og Indenrigsministeriet ikke er i besid-

delse af oversigter over de kommunale samarbejder, herunder på det er-

hvervspolitiske område, som de enkelte kommuner deltager i.” 

 

Herudover kan jeg oplyse, at en opgørelse foretaget af Iris Group på veg-

ne af KL, Erhvervs- og Vækstministeriet, Finansministeriet og Økonomi- 

og Indenrigsministeriet i 2014 i forbindelse med arbejdet i arbejdsgruppe 

om kommunal erhvervsfremme viser, at der er indgået 10 kommunale 

samarbejder for så vidt angår varetagelsen af den lokale erhvervsservice, 
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mens der ikke eksisterer et fuldstændigt overblik over de kommunale 

samarbejder inden for kommunal erhvervsudvikling. 

 

Som bilag er vedlagt en eksempelsamling vedr. kommunale samarbejder 

inden for erhvervsudvikling, som KL har udarbejdet, jf. notat ”Eksempler 

på tværkommunale erhvervspolitiske samarbejder” af 11. november 2014.  

 


